PAGE
2

	[image: image1.jpg]S7A

= -
_\”m j |‘| il |‘|‘L'| .||” |

\
N

Администрация Ординского муниципального района Пермского края

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

с. Орда
 __25.11.2016___

                          №  __437___
Об итогах проведения

муниципального конкурса
педагогических проектов

«Формула успеха»

В соответствии с приказом управления образования администрации Ординского муниципального района «Об утверждении Положения  о    муниципальном конкурсе педагогических проектов», в целях выявления эффективного опыта педагогов в разработке проектов, ориентированных для решения актуальных проблем и повышения качества образования в образовательных организациях, поддержки творческих инициатив педагогических работников
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги муниципального конкурса педагогических проектов «Формула успеха»:
«Образовательные проекты педагогических работников дошкольных
образовательных организаций»:

1 место – Сычева Яна Владимировна, воспитатель  МКДОУ «Шляпниковский детский сад» (проект «Организация образовательной деятельности в области «Познавательное развитие»);
2 место – Васенина Жанна Михайловна, музыкальный руководитель    МКДОУ «Ординский детский сад № 1» (проект «Использование информационных компьютерных технологий в образовательном процессе детского сада»);

          3 место – Швецова Светлана Михайловна,  воспитатель МКДОУ «Шляпниковский детский сад» (проект «Сенсорное развитие детей 3-4 лет «Мы познаем мир»).
 «Образовательные проекты педагогических работников общеобразовательных организаций»:

1 место – Подборнова Елена Валерьевна, учитель начальных классов МАОУ «Ординская средняя общеобразовательная школа» (проект «Правила дорожные – твои друзья надежные»);
2 место – Меньшикова Алевтина Федоровна, учитель технологии  МАОУ «Ординская средняя общеобразовательная школа», Потеряева Светлана Павловна, учитель технологии  МАОУ «Ординская средняя общеобразовательная школа» (проект «Организация и проведение фестиваля детско-юношеского творчества «Фактор успеха»);

          3 место – Хаматова Эльвина Гасимовна, учитель начальных классов МБОУ «Малоашапская основная общеобразовательная школа», Хаматов Расиф Рафисович, учитель технологии, ИЗО МБОУ «Малоашапская основная общеобразовательная школа» (проект «Каждому скворцу – по крыльцу»).

«Проекты социальной направленности педагогических работников общеобразовательных  и образовательных организаций:
1 место – Быкова Татьяна Викторовна, преподаватель МБУ ДО «Ординская детская школа искусств» (проект «Детство, опалённое войной»);
2 место – Кочнева Людмила Андреевна, учитель информатики   МАОУ «Ординская средняя общеобразовательная школа» (проект «Вглядимся в лица наших земляков…»)

          3 место – Лисьих Оксана Валерьевна,  преподаватель МБУ ДО «Ординская детская школа искусств» (проект «Люби и знай  свой Пермский край»);
2.  Руководителям образовательных организаций обеспечить контроль за внедрением проектов в практическую деятельность (за исключением реализованных проектов).
3. Руководителям образовательных организаций  рассмотреть возможность материального поощрения педагогов, проекты  которых признаны лучшими, а также участников.

4. Руководителям образовательных организаций рассмотреть возможность материального поощрения Шляпниковой Татьяны Инокентьевны, учителя географии МБОУ «Шляпниковская  СОШ»;   Теплых Ольги Викторовны,   учителя математики, информатики МБОУ «Красноясыльская  СОШ», принимавших участие в экспертизе проектов в составе комиссии.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего методиста управления образования Т.Н.Орлову.

	Начальник  управления образования                                                       О.В. Погорелова

С приказом (распоряжением) ознакомлена:

                               Т.Н. Орлова